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11 listopada zostały wręczone nagrody Srebrnych Cieszynianek, którymi honoruje się
osoby zasłużone dla gmin naszego powiatu. Dziś publikujemy sylwetkę kolejnej laureatki -
Danuty Kozyry, którą wyróżniła Wisła

Poniżej można zapoznać się z sylwetką laureatki oraz materiałem filmowym z gali wręczania nagród:

Pani Danuta Kozyra urodziła się 16 kwietnia 1955 roku w Bażanowicach. Mieszka w Wiśle. Jest
absolwentką Wydziału Matematyczno-Fizyczno-Chemicznego w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Opolu. Od
1978 roku nauczała fizyki w Liceum Ogólnokształcącym im. Pawła Stelmacha w Wiśle, a w 1989 roku
została dyrektorem tej placówki. Funkcję tą pełniła przez 28 lat. Jako dyrektor doprowadziła w latach
1992-1995 do rozbudowy szkoły, co znacznie poprawiło warunki lokalowe dla uczniów. Na ten cel
pozyskano środki z Ministerstwa Edukacji Narodowej i od sponsorów. Za ogromny wkład pracy w to
przedsięwzięcie otrzymała w 1995 roku Medal Komisji Edukacji Narodowej. Dysponując nowoczesnym
obiektem, szkoła pod kierownictwem Danuty Kozyry zaczęła jeszcze intensywniej skupiać się nad stroną
dydaktyczną i wychowawczą. Wprowadzono innowacje i programy autorskie, m.in. program „Edukacja
Regionalna — dziedzictwo Kulturowe Śląska Cieszyńskiego". Rozpoczęto również prowadzenie klasy
sportowej z rozszerzonym programem wychowania fizycznego o narciarstwo klasyczne. Otwierając tą
klasę dyrektor Kozyra znalazła sponsora w Austrii, który przekazał 26 par kompletów nart do biegów dla
uczniów. W ramach kierowania wiślańską placówką Danuta Kozyra rozwinęła współpracę z różnego
rodzaju organizacjami działającymi w regionie. Podejmowała także liczne działania promujące wiślańskie
liceum w środowisku, np. poprzez organizację Pikniku Rodzinnego. Po wejściu Polski do Unii Europejskiej,
zainicjowała współpracę ze szkołami z różnych stron Europy. „Stalmach" utrzymuje kontakty ze szkołami
z Węgier, Holandii. Rumunii, Niemiec, jest też partnerem w programie Socrates Comenius oraz
członkiem Federacji Stowarzyszeń Młodych Europejczyków FACE. Oprócz wspomnianego wyżej Medalu
Komisji Edukacji Narodowej, otrzymała również: Medal 100-lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego (2005
r.), Złoty Medal za Długoletnią Służbę (2008 r.), Srebrną Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa
Śląskiego (2015 r.). Była też wyróżniana Nagrodą Ministra Edukacji Narodowej II stopnia - dwukrotnie (1998
i 2007 r.). Nagrodą Kuratora Oświaty (1996 r.) oraz wielokrotnie Nagrodą Starosty Powiatu Cieszyńskiego
(2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2012, 2014, 2016 r.).
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